

证券代码：002937

证券简称：兴瑞科技

公告编号：2023-015

## 宁波兴瑞电子科技股份有限公司

### 2022年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2022年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	176,713.19	125,182.77	41.16%
营业利润	24,019.91	12,252.41	96.04%
利润总额	23,491.01	12,244.22	91.85%
归属于上市公司股东的净利润	21,908.21	11,339.95	93.19%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	22,853.36	10,244.38	123.08%
基本每股收益（元）	0.73	0.38	92.11%
加权平均净资产收益率	19.14%	11.12%	8.02%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	189,597.28	143,368.77	32.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	124,797.02	105,838.53	17.91%
股本（万股）	29,785.30	29,752.65	0.11%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.19	3.56	17.70%

注：上述数据以公司合并报表数据填列。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩情况说明

报告期内，公司实现营业总收入 176,713.19 万元，同比增长 41.16%；实现营业利润 24,019.91 万元，同比增长 96.04%；实现利润总额 23,491.01 万元，同比增长 91.85%；实现归属于上市公司股东的净利润为 21,908.21 万元，同比增长 93.19%；实现扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润 22,853.36 万元，同比增长 123.08%。

报告期内，公司管理团队重点聚焦新能源汽车电装及智能终端相关业务的研发和拓展，深耕长期合作的国际大客户及国内头部客户的开拓，汽车电子通过技术和研发创新，获得更多平台项目和顺利量产。同时公司充分发挥自身在生产工艺、精益管理、产能布局及供应链管理等方面积累的优势，通过长年形成的快速应对机制，稳定供应链，保障产品质量和客户交期，获得客户高度认可，实现公司业绩持续快速提升。

### （二）财务状况说明

报告期末，公司总资产 189,597.28 万元，较期初增长 32.24%；归属于上市公司股东的所有者权益 124,797.02 万元，较期初增长 17.91%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.19 元，较期初增长 17.70%。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于2023年1月10日披露的《2022年度业绩预告》（公告编号：2023-001）中预计的业绩不存在重大差异。

## 四、备查文件

1、公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式合并资产负债表和合并利润表。

特此公告。

宁波兴瑞电子科技有限公司董事会

2023年4月3日